

Płock, dn. 06.12.2018 roku

Wykonawcy

dotyczy: przetargu nieograniczonego na „Zakup paliw dla potrzeb jednostek organizacyjnych powiatu płockiego w 2019 roku”.

Zamawiający - Powiat Płocki reprezentowany przez Zarząd Powiatu w Płocku, zgodnie z art. 38 ust. 2 oraz ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986), przekazuje treść pytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z odpowiedziami oraz dokonuje zmiany SIWZ.

Pytanie 1. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania w umowie dwóch okresów rozliczeniowych? Ustalone zostałyby następujące okresy rozliczeniowe: od 1-go do 15-go dnia miesiąca i od 16-tego do ostatniego dnia miesiąca. Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień danego okresu rozliczeniowego.

Zestawienia dokonanych transakcji – zakupu paliwa – sporządzane byłyby także dwa razy w miesiącu po zakończeniu danego okresu rozliczeniowego.

Pytanie dotyczy zapisów projektu umowy par 3 ust. 3 oraz par 9 ust. 1 i 3.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. W związku z powyższym:

a) § 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca zobowiązany jest do sporządzania zestawień wydanego paliwa osobno dla wszystkich jednostek, o których mowa w § 1 ust. 2. Zestawienie pobranego paliwa winno zawierać co najmniej: datę wydania, ilość i wartość pobranego paliwa, nr rejestracyjny pojazdu, ilość i wartość paliwa zatankowanego w kanister, a także cenę paliwa obowiązującą w dniu tankowania oraz cenę paliwa pomniejszoną o upust określony w § 8 ust. 3 dla każdego rodzaju paliwa.”

b) § 9 ust. 1 i 3 otrzymują brzmienie:

„1. Wynagrodzenie Wykonawcy płatne będzie na podstawie faktur, wystawionych za faktycznie sprzedaną na rzecz poszczególnych Odbiorców ilość paliw w okresach rozliczeniowych: od 1-go do 15-go dnia miesiąca i od 16-tego do ostatniego dnia miesiąca. Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień danego okresu rozliczeniowego.

„3. Załącznikiem do wystawionej faktury będzie sporządzone przez Wykonawcę zestawienie wydanego paliwa osobno dla każdej z jednostek, o których mowa w § 1 ust. 2. Zestawienie pobranego paliwa winno zawierać co najmniej: datę wydania, ilość i wartość pobranego paliwa, nr rejestracyjny pojazdu, ilość i wartość paliwa zatankowanego w kanister, a także cenę paliwa obowiązującą w dniu tankowania oraz cenę paliwa pomniejszoną o upust określony w § 8 ust. 3 dla każdego rodzaju paliwa.”

Pytanie 2. Czy Zamawiający w par 2 ust. 10 projektu umowy słowo „bezpłatne” może zastąpić sformułowaniem „w ramach wynagrodzenia”?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. W związku z powyższym § 2 ust. 10 otrzymuje brzmienie:

„Paliwowe karty elektroniczne zapewniające bezgotówkowy zakup paliw wystawione zostaną przez Wykonawcę oddzielnie dla każdej jednostki, o których mowa w § 1 ust. 2, i powinny być

przypisane osobno dla numeru rejestracyjnego każdego pojazdu oraz osobno dla pozostałych urządzeń, przy czym dla urządzeń danej jednostki wymaga się wydania jednej karty. Wszystkie karty winny być zabezpieczone kodem identyfikacyjnym PIN oraz być aktywne od dnia 01.01.2019 roku.”

Pytanie 3. Czy Zamawiający w par 4 ust. 8 projektu umowy odstąpi od wskazanych roszczeń na rzecz zwrotu kosztów? Wykonawca przy uznaniu reklamacji nie dokonuje czynności wskazanych w punkcie 2 i 3 par 4 ust. 8, następuje zwrot kosztów do wysokości udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami, gdyż Wykonawca odpowiada za szkody spowodowane wadami fizycznymi sprzedanego paliwa
Wobec powyższego Wykonawca zwraca się z prośbą o odstąpienie od zapisów par 4 ust. 8 pkt. 2 i 3 projektu umowy na rzecz zapisu wskazanego w par 4 ust. 9.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje skreślenia w § 4 ust. 8 pkt. 2 i 3.

Pytanie 4. Czy Zamawiający zmieni we wzorze umowy w § 9 ust. 2, że faktury zostaną wystawione do 7 dnia po zakończeniu danego okresu rozliczeniowego i dostarczone do Zamawiającego na 10 dni przed terminem płatności.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zapis § 9 ust. 2 nie dotyczy treści pytania. W § 9 ust. 2 zawarte są zapisy dotyczące terminu płatności za fakturę.

Pytanie 5. Czy Zamawiający zechciałby dopuścić możliwość terminu płatności 21 dni od daty wystawienia faktury?

Wobec powyższego Wykonawca umożliwi elektroniczną fakturę, tzw. e-fakturę, która jest dostępna dla Zamawiającego niezwłocznie po jej wystawieniu, co też usprawni proces dostarczenia Państwu FV, i wyłączy konieczności doliczania do terminu płatności dodatkowych dni na czas otrzymania faktury.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż umożliwienie przez Wykonawcę dostępu do elektronicznej faktury, nie jest sprzeczne z zapisem zawartym w projekcie umowy w § 9 ust. 2: „Płatności za paliwa odbywać się będą przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy w terminie 21 dni od daty otrzymania faktury wraz z innymi dokumentami wymaganymi od Wykonawcy na podstawie niniejszej umowy.”.

Pytanie 6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych do 10 %?
Pytanie dotyczy kar umownych par 10 ust. 1 pkt 1 i 2 projektu umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 7. Czy Zamawiający ograniczy kary umowne przewidziane dla Wykonawcy, gdyż obecnie wskazane naruszają zasadę symetrii stron kontraktu i wprowadzają dodatkowe obciążania na niekorzyść Wykonawcy pozostawiając kary z par 10 ust. 1 pkt 1 i 2 projektu umowy przy jednoczesnym wskazaniu kary na korzyść Wykonawcy adekwatnych do przywołanych punktów?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 8. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie wyłączeń stosowania zapisu par. 10 ust. 1 pkt 4 projektu umowy w przypadku awarii, awarii terminala na stacji paliw, wyłączenia

stacji z powodu modernizacji, nieterminowych płatności za dokonane przez Zamawiającego transakcje.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w wym. przez Wykonawcę przypadkach, zastosowanie ma § 2 ust. 6 umowy. Zamawiający i Odbiorcy są jednostkami administracji publicznej i są zobowiązani do dokonywania płatności w terminie.

Pytanie 9. Czy Zamawiający usunie drugie zdanie zapisu w par 12 ust. 2 pkt a)? Gdy ustawodawca zmieni stawkę podatku od towarów i usług, to Wykonawca również musi zmienić stawkę podatku od towarów i usług i to w tym samym dniu od kiedy zmiana ta ma obowiązywać. Urzędowa zmiana stawki podatku VAT jest ogłoszona w dzienniku ustaw, który jest dostępny dla każdego.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż postępowanie przetargowe dotyczy dostaw paliw dla wielu jednostek organizacyjnych powiatu plockiego działających w zakresie edukacji, opieki społecznej, których pracownicy nie są zobowiązani do zapoznawania się z dziennikiem ustaw. Zapisy nie ulegają zmianie.

Pytanie 10. Z uwagi na zapisy par 14 projektu umowy do niniejszego postępowania przetargowego Wykonawca prosi o zgodę na wskazanie poniższego zapisu do umowy i załączenie w formie załącznika klauzuli informacyjnej. Zapis dotyczy wyłącznie obowiązku informacyjnego Wykonawcy wobec pracowników i współpracowników Zamawiającego, których dane osobowe (dane kontaktowe w związku z obsługą umowy) są udostępniane do Wykonawcy. Proponowany zapis do wprowadzenia na etapie zawierania umowy z danym Wykonawcą:

„Zamawiający zobowiązany jest do wypełnienia, w imieniu Wykonawcy jako Administratora danych w rozumieniu obowiązujących przepisów prawa o ochronie danych osobowych, niezwłocznie, jednakże nie później niż w terminie 30 (trzydzieści) dni od dnia zawarcia niniejszej umowy z Wykonawcą, obowiązku informacyjnego wobec osób fizycznych zatrudnionych przez Zamawiającego lub współpracujących z Zamawiającym przy zawarciu lub realizacji niniejszej umowy - bez względu na podstawę prawną tej współpracy - których dane osobowe udostępnione zostały Wykonawcy przez Zamawiającego w związku z zawarciem lub realizacją niniejszej umowy. Obowiązek, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym powinien zostać spełniony poprzez przekazanie tym osobom klauzuli informacyjnej stanowiącej Załącznik nr ... do niniejszej umowy, przy jednoczesnym zachowaniu zasady rozliczalności.”.

Wykonawca prosi o akcentację Zamawiającego wg powyższego.

Odpowiedź.

Zamawiający nie wyraża zgody.

Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający dokonuje zmiany treści w projektach umów określonych w SIWZ. Dział III. Części I, II, III, poprzez zmianę § 2 ust. 8, który otrzymuje brzmienie;

„8. Wykonawca, w dniu zawarcia umowy, przekazuje Odbiorcom (należy rozumieć przez to każdą jednostkę objętą zamówieniem) druk wniosku/zamówienia na wydanie kart lub udostępnia Odbiorcom serwis internetowy, gdzie Odbiorcy będą mogli złożyć zamówienie na wydanie kart.”

DYREKTOR
Centrum Usług Wspólnych
Powiatu Plockiego
mgr inż. Jarosław Mioduski